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alt en Forsikringssum af henimod 20 M i l -  
lioner, og deraf udgør Forsikringssummen 
for saadanne Bygninger, der ikke høre til; 
Landbruget, get over 2 Millioner, det er 
altsaa ea. Vs a Vs af det samlede Velob for 
dette Amt. Den store, almindelige Brand-s 
forsikring siger derom, at Eden ingen Vejled-; 
ningsharitil at oplyse, hvad Eder hører t i l  
Landbrug og hvad ikke, Enten -den giver et Par  
Oplysninger, somsganske vist ere i indbyrdes 
Strid, saa det ser ikke til at fe, hvad Egent- 
lig Meningen er. Det Ihcenger ssaaledes 
sammen, sat der siges: den almindelige 
Brandforsikriiig har si det hele Forsikringer 
for ea. 1 ·Milliard. Der-af antager Direk- 
tøren, hedder det, sat der til Landbruget 
liorer Bygnitiger for ea. 700 -Mill. Kr., 
men, ved at stille de forskellige Belob op, 
naas der tilsidst til iden Antagelse, sat For- 
sikrjngen for Bygninger uden ""Landbrug» 
skulde være 500 Mill. Kr. Der er altsaa 
en Modsigelse der, som jeg ikke er si Stand 
til at opklare, thi 500 Mill. liagte til 700« 
Mill. er 1»200-Mill., medens den samlede; 
Forsikringssiim kun udgør sl sMilliardu 
Imidlertid skulde sjeg antage, at Direktorenss 
Skon som, 'a«t de «700 MilL falde under 
Landbruget, er tilnaermelsesvis i alt Fald: 
den rigtigste, og den anden Forudsætning, 
at Halvdelen sskukde høre-til Bygninger uden! 
Landbriig er fuldstændig urimelig Det? 
kan man jo sogsaa gaa ud fra, naar man 
sammenligner disse Oplysninger med dem 
fra Tisted Amt, hvor Forsikringssummen fors 
de Vygninger, der «itke høre til Lisandbrugety 
kun Eudgor Iis ei Vs af den hele Forsikringss 
sum. Ganske vist kan man slutte, at i et? 
Amt som sTisted Amt er der forholdsvisx 
langt faerre Bygninger Men  Landbrug end 
f. Eks. paa Sjælland, hvor disse naturlig- 
vis spille-en betydelig større Rolle, men selve 
om man gik ud fra, at der var Bygningers 
iidenLandbriig stil et sBelvb af 300T2l1iill. 
Krpvilde det idog være henved en TredjeY 
del af Iden samlede Forsikringssum i -den al-I 
mindelige Brandforsikring og altsaa det? 
Heiis n, ut der er en Forskel paa et Aints 
som isted og sSjcelland, vilde da vcerejs 
gjort gceldende Jegsantagen at de kovrigen 
mindre Forsikringer ikke have saa store 
Summer, at de spille nogen sstor Rolle, og 
for dem vilde det vistnok navnlig gælde, sort» 
de Bygninger, som derunder-ere opførte som 
ikke hør-ende til Landbruget, sere meget faa.. 
Jeg sskiilde -antage, at man Ikunde gaa udk 
fra, at hele Forsikringssummen for Bygd 
ningen Enden Landbrug, ikke væsentlig sover-- 
stiger 300-Mill. Kr. Herfra vilde der jo; 
saa vcere at drage««et-Beløb, som »man«skøn«s-I 
mpessigt kan-angive efter den Grunde, man 

i det hele taget vil sætte. Jeg er over- 
ibevist om, at kom der en Bygningsskyld 
som endelig skulde gennenifores, vilde man 
hverken komme til at blive staaende ved at 
fradrage1,000 eller 1,500 Kr. Vi have 
tidligere i Udvalget haft Forslag for om 
2,500 Kr., «det ærede Medlem for Kjøben- 
havns Ede Valgkreds (Siharling) føre-slog 
2,000, i alt Fald saadant noget maatte man 
trætte fra, sog tager man det fra, vil for- 
mentlig omtrent Vs af Assuraneesumnien 
gaa bort, og Eder -vil Iblive til««Rest noget 
saadant som« -200«Mill. Men 200 Mill. 
eller lidt derover, divideret med 8,000 Kr., 
der svarer til 21 Td. Hartkorns Værdi, vil 
vise, at højt regnet vil hele Vygningsskyldeii 
ikke komme til at omfatte smere end 
303000 Vor. »Bygningsskyld. Naar ivi nu 
vide, at det sxhele Hartkorn er henimod 
400,000:-Z80,000 Tdr., vil man «se, m't hele 
denne Udvidelse, denne Bred»gørelse af 
Grundlaget sfor en Skat paa ifaste Gjen- 
ddmme vil kun være sfra 380,000 til -«41:0,000 
Tdr. «Hartkorn. Det var det-hele, altsaa en 
Udvidelse af ea. 8 vist. Jeg tror, sat disse 
Oplysninger vise, sat man knytter ganske 
overordentlig overdrevne Forestillinger til, 
hvad der i det hele taget for Landets Ved- 
kommende vil blive Udbyttet af en saadan 
Bygningsskat Men det er, jeg gentager 
det, saa naturligt, at det ærede Medlem fra 
Vestervig (N. Andersen) ser paa denne Sag 
med Synspuiiktet fra Gentofte og at andre 
ærede Medlemmer i lignende Forhold se 
ligesaadan. Thi vi maa jo erindre, at Iselv 
om det over hele Landet kun vil dreje sig 
om et nyt Grundlag for Beskatning, der 
udgjorde 8 pCt. af det nuværende Hartkorn, 
saa vilde disse 8 pCt  kun svære Gennem- 
snittet for Ihele Landet, og den store Del 
dercif vilde falde paa disse enkelte Kommisp 
net, « som mere og mere ,ere gaaede over til 
Købstiidsbebyggelse, og den store Del af 
Landet vilde ikke have 1 pCt Iforøget»Skatte-- 
objekt stil at ligne Ejendonisskat paa, saa jeg 
er nødt til noget at svække sden Forhand- 
ning og Fortrøstiiing, Esom man synes at 
stille til, hvad der skulde komme ud iif en 
saadan Bygningsskat 

Det næste Punkt, jeg vilde omtale, er 
Spørgsmaalet om Skatteindtægterne. Det 
ærede Medlem sfra Ringkøbing (J. C. Chri-« 
stensen) harIudtalt sig for at tilvejebringe 
faste Vedtcegter for hele Landet og optage 
Reglerne i Loven, og -han anførte som 
Grund derfor, a t  for det første vilde det 
være nødvendigt at Itilvejebringe fælles 
Skattevedtægter uden sfor Amtskommunernez 
fordi-det er홢Anitsraadet, der skal asgorse 
Skattetlagerne, og Amtsraadene ere. nodte 


